11a  ASDMn, Curia Vescovile, Sezione Benefici, Castiglione, b. 59,1, 
Roma 12 gennaio 1611. Copia della bolla con la quale il papa Paolo V nomi-
na Camillo Cattaneo abate della collegiata di Castiglione [nella copia, pro-
babilmente per una svista del copista, è indicato erroneamente l’anno 1610, 
anno che non può essere esatto dal momento che Fausto Pastorio muore il 
13 ottobre 1610].

“Paulus episcopus servus servorum Dei dilectis filiis magistro Aloysio 
Gallo in utraque signatura nostra referendario et vicariis venerabilium fra-
trum nostrorum Brixiensis et Mantuani episcoporum in spiritualibus gene-
ralibus salutem et apostolicam benedictionem. Grata devotionis et familia-
ritatis obsequia quae dilectus filius magister Camillus Cattaneus presbiter 
perpetuus beneficiatus in Ecclesia Sanctissimae Trinitatis terrae de Eseno 
Brixiensis diocesis iuris utriusque doctor notarius et familiaris noster nobis 
et Apostolicae Sedi hactenus impendit et adhuc sollicitis studiis impendere 
non desistit nec non litterarum scientia, vitae ac morum honestas aliaque 
laudabilia probitatis et virtutum merita quibus personam suam tam familiari 
experientia quam etiam fidedignorum testimoniis iuvari percepimus nos in-
ducunt ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque sicut accepimus 
abbatia secularis et collegiatae Ecclesiae sanctorum Nazarii et Celsi ter-
rae civitatis nuncupatae Castiglioni Brixiensis diocesis, ad quam dum pro 
tempore vacat ius presentandi personam idoneam Romano Pontifici ad di-
lectum filium nobilem virum Franciscum Gonzagam principem dictae terrae 
ex fundatione vel dotatione pertinet et quam quondam Faustus Pastorius 
dictae Ecclesiae sanctorum Nazarii et Celsi abbas dum viveret obtinebat, 
per obitum eiusdem Fausti [† 13-10-1610] qui extra Romanam curiam de 
mense octobris proximo preterito diem clausit extremum, vacaverit et vacet 
ad presens, nos predicto Camillo asserenti se ex dicta terra oriundum exi-
stere ac perpetuum simplex et personalem ressidentiam non requirens be-
neficium ecclesiasticum quartam portionem nuncupat(um) in dicta Ecclesia 
Sanctissimae Trinitatis, cuius fructus redditus et proventus viginti quatuor 
ducatorum auri de camera secundum communem extimationem valorem an-
nuum non excedunt, obtinere ac unam centum scutorum auri in auro super 
Sanctae Mariae de Pedergnaga nec non aliam viginti scutorum monetae su-
per Sancti Nicolai de Solferino ac reliquam pensiones annuas quinquagin-
ta ducatorum similium super eiusdem Sanctae Mariae de Colegnola loco-
rum predictae ac Veronensis respective dioecesis parochialium ecclesiarum 
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fructibus redditibus et proventibus apostolica sibi auctoritate resservatas 
annuatim percipere nec non ad abbatiam huiusmodi sic vacantem ab eodem 
Francisco Principe existente in pacifica possessione seu quasi iuris